[image: image1.png]

ПУШКИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.06.2024 № 68
р.п. Пушкино
 О проекте  решения Совета  депутатов Пушкинского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Пушкинского  муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области»

В целях приведения Устава Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Положения о публичных слушаниях, утвержденного решением Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 24.09.2018 № 9 (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования, Совет депутатов Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов Пушкинского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области» согласно приложению.
2.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Пушкинского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области».
 3. Провести публичные слушания 12 июля 2024 года в 16:00 часов в здании администрации Пушкинского муниципального образования, по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Пушкино, ул. 60 лет Октября, д. 6а.

4. Поручить  проведение  публичных слушаний постоянной  комиссии Совета  депутатов по законности и правопорядку.

5. Установить, что на публичные слушания приглашаются: депутаты Совета депутатов Пушкинского муниципального образования, представители администрации муниципального образования, представители общественных объединений и трудовых коллективов, расположенных на территории муниципального образования, жители муниципального образования.

6. Замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов Пушкинского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области» направлять в администрацию Пушкинского муниципального образования до 12.07.2024 г., по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Пушкино, ул. 60 лет Октября, д. 6а, каб. 3 и по телефону: (84566) 5-17-13.

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
Глава Пушкинского
муниципального образования

 И.В.Шонина

 Приложение к решению            Совета                                                                                 депутатов Пушкинского муниципального образования от 27.06.2024 № 68
[image: image2.png]

ПУШКИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(второго созыва)

ПРОЕКТ-РЕШЕНИЯ

Проект решения Совета депутатов Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области « О внесении  изменений и дополнений в Устав Пушкинского муниципального
образования Советского муниципального района Саратовской области».
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 15.05.2024                 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон « Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Устава Пушкинского муниципального образования, Совет депутатов Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Устав  Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области:

1.1.п.1 статьи 22. Досрочное прекращение полномочий Совета депутатов дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«- приобретения им статуса иностранного агента».

1.2. п.1 статьи 31.Досрочное прекращение полномочий главы муниципального образования  дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«- приобретения им статуса иностранного агента».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

Глава Пушкинского

муниципального образования                                                                                 И.В.Шонина